
Página 77   Sexta-Feira, 23 de Outubro de 2015 Nº 26646Diário   Oficial
Substituído: (46002/40) IVANIA RIBEIRO DA SILVA 
 
CONTRATO/SEDUC/65274/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000001991256 
Contratado: (140919/5) SERGIO MARIA DE SOUZA,CPF: 410.133.951-15;Cargo/
Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:CIENCIAS;Motivo:FERIAS;Un. Adm:(060194) E.E. PROFª. MARIA DE LOURDES 
H.MORAES;De: 26/09/2015 a 25/10/2015 
Substituído: (54178/8) ROSANGELA BECKER DUNCKE 
 
CONTRATO/SEDUC/65275/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002014223 
Contratado: (144207/12) ELIANA ELIZIARIA DOS SANTOS DE SOUSA,CPF: 
877.647.251-53;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:PEDAGOGIA;Motivo:DESIGNACAO PARA OUTRA UNIDADE;Un. Adm:(124044) E.E. 
PORTAL DA AMAZONIA;De: 06/10/2015 a 18/12/2015 
Substituído: (200362/1) ADINEIA DA SILVA LEME 
 
CONTRATO/SEDUC/65276/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002011181 
Contratado: (200452/19) LEANDRO NOGUEIRA XAVIER,CPF: 702.111.321-87;Cargo/
Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO);Un. 
Adm:(015091) E.E. ANTONIO GROHS;De: 09/09/2015 a 08/10/2015 
Substituído: (63103/20) ROSIRENE MARIA PADILHA FERREIRA 
 
CONTRATO/SEDUC/65277/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002017256 
Contratado: (202067/17) KATIANE ARTIAGO CAMPOS SANTANA,CPF: 
010.803.521-20;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO);Un. 
Adm:(061298) E.E. PROF. NATALINO FERREIRA MENDES;De: 11/10/2015 a 
18/12/2015 
Substituído: (227387/1) LUZIA PINTO DE ARAUJO 
 
CONTRATO/SEDUC/65278/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002014437 
Contratado: (205830/20) RITA GOMES DOS SANTOS,CPF: 812.061.001-68;Cargo/
Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:A-001;CH: 03H 
Hab.:MAGISTÉRIO;Motivo:DESIGNACAO PARA OUTRA UNIDADE;Un. Adm:(124044) E.E. 
PORTAL DA AMAZONIA;De: 06/10/2015 a 18/12/2015 
Substituído: (200362/1) ADINEIA DA SILVA LEME 
 
CONTRATO/SEDUC/65279/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002017195 
Contratado: (205973/21) ERICA FABIANA ARANDO GOMES,CPF: 
704.242.921-49;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 21H 
Hab.:HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO);Un. 
Adm:(060194) E.E. PROFª. MARIA DE LOURDES H.MORAES;De: 22/09/2015 a 
20/11/2015 
Substituído: (95034/16) CLAUDIA SOUSA DA SILVA 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 23 de Outubro de 2015. 
          Perminio Pinto Filho 
          Secretário de Estado de Educação 
Protocolo 792007

O Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: CANCELAR - SEDUC 
Objeto: CONTRATO TEMPORARIO EM SUBSTITUIÇÃO POR MOTIVO DE URGÊNCIA 
CONTRATO/SEDUC/65280/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002005961 
Contratado: (210056/39) VANCLEIA BISPO GONCALVES,CPF: 
873.359.561-53;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:C-009;CH: 20H 
Hab.:MATEMATICA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO;Un. Adm:(011207) E.E. TREZE 
DE MAIO;Em: 19/10/2015 
Substituído: (28600/1) LUIZ CARLOS CELIN RODRIGUES 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 23 de Outubro de 2015. 
          Perminio Pinto Filho 
          Secretário de Estado de Educação 
Protocolo 792008

O Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: AUTORIZAR - SEDUC 
Objeto: CONTRATO TEMPORARIO EM SUBSTITUIÇÃO POR MOTIVO DE URGÊNCIA 
CONTRATO/SEDUC/65281/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002014926 
Contratado: (211390/17) EVERTON GUERREIRO CAMPOS,CPF: 
014.270.141-67;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 21H 
Hab.:CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO;Un. Adm:(015490) 
E.E. MANOEL BANDEIRA;De: 20/10/2015 a 18/12/2015 
Substituído: (39114/1) MARILEI CLESSI DAL PUPPO 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 23 de Outubro de 2015. 
          Perminio Pinto Filho 
          Secretário de Estado de Educação 
Protocolo 792009

O Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 

Resolve: CANCELAR - SEDUC 
Objeto: CONTRATO TEMPORARIO EM SUBSTITUIÇÃO POR MOTIVO DE URGÊNCIA 
CONTRATO/SEDUC/65282/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000001922237 
Contratado: (211876/33) MARCELO MONTEIRO,CPF: 304.818.688-36;Cargo/Função: 
(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:C-008;CH: 04H 
Hab.:CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:DESIGNAÇÃO/REGIME DE COLABORAÇÃO 
(ENTIDADES FILANTRÓPICAS/OU;Un. Adm:(015458) E.E. VITORIA FURLANI DA 
RIVA;Em: 16/10/2015 
Substituído: (36922/1) HENRIQUE LOPES NASCIMENTO 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 23 de Outubro de 2015. 
          Perminio Pinto Filho 
          Secretário de Estado de Educação 
Protocolo 792010

O Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: AUTORIZAR - SEDUC 
Objeto: CONTRATO TEMPORARIO EM SUBSTITUIÇÃO POR MOTIVO DE URGÊNCIA 
CONTRATO/SEDUC/65283/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002007969 
Contratado: (212507/16) VANDERLANDE JOSE SILVA,CPF: 567.335.181-04;Cargo/
Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA PARA QUALIFICACAO PROFISSIONAL 
PARCIAL;Un. Adm:(015172) E.E. COUTO MAGALHAES;De: 08/10/2015 a 18/12/2015 
Substituído: (117173/20) WELISMAR ALMEIDA DA SILVA 
 
CONTRATO/SEDUC/65284/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002014218 
Contratado: (212772/16) CLAUDENIRA PEREIRA DE SOUSA,CPF: 
880.307.251-91;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:PEDAGOGIA;Motivo:DESIGNACAO PARA OUTRA UNIDADE;Un. Adm:(124044) E.E. 
PORTAL DA AMAZONIA;De: 06/10/2015 a 18/12/2015 
Substituído: (200362/1) ADINEIA DA SILVA LEME 
 
CONTRATO/SEDUC/65285/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002013595 
Contratado: (213070/17) ANGELA GARGIONI,CPF: 811.700.250-72;Cargo/Função: 
(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:FÍSICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO);Un. 
Adm:(013498) E.E. 12 DE ABRIL;De: 02/09/2015 a 31/10/2015 
Substituído: (46692/3) RUTE DA CUNHA SILVA 
 
CONTRATO/SEDUC/65286/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002013912 
Contratado: (213392/43) GILVANIA SILVA MELO,CPF: 568.186.531-20;Cargo/
Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:MATEMATICA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO;Un. Adm:(010880) E.E. DANIEL 
MARTINS MOURA;De: 20/09/2015 a 18/12/2015 
Substituído: (72915/7) EZEQUIEL SILVA CHAVES 
 
CONTRATO/SEDUC/65287/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002014912 
Contratado: (216849/24) SANDRA MARIA KIISTER DIAS,CPF: 
047.550.649-96;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H 
Hab.:CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
(EFETIVO);Un. Adm:(021717) E.E. 19 DE MAIO;De: 26/08/2015 a 18/12/2015 
Substituído: (36512/1) MARCILIA APARECIDA DO NASCIMENTO 
 
CONTRATO/SEDUC/65288/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002014255 
Contratado: (216855/11) MARIA CELIA GOMES DIAS,CPF: 571.526.241-00;Cargo/
Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO);Un. 
Adm:(010987) E.E. D. WUNIBALDO TELLEUR;De: 02/10/2015 a 29/10/2015 
Substituído: (36930/1) MARIA MENEZES GUIMARAES 
 
CONTRATO/SEDUC/65289/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002001079 
Contratado: (218570/9) LUCILA SEBASTIANA DA COSTA,CPF: 
283.855.781-53;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H 
Hab.:PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO);Un. 
Adm:(012335) E.E. PROFª. MARIA MACEDO RODRIGUES;De: 28/09/2015 a 
18/12/2015 
Substituído: (40730/7) ANA LUCIA DE CAMPOS TAVEIRA 
 
CONTRATO/SEDUC/65290/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002001070 
Contratado: (218767/39) FARES FRADES COELHO,CPF: 014.001.511-63;Cargo/
Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H 
Hab.:MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO);Un. 
Adm:(011363) E.E. NORBERTO SCHWANTES;De: 14/09/2015 a 12/12/2015 
Substituído: (84504/1) JOAQUIM ROBERTO PEREIRA BARRETO 
 
CONTRATO/SEDUC/65291/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002014483 
Contratado: (220765/24) KERLLY DO NASCIMENTO BONFIM,CPF: 
696.296.501-00;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO;Un. Adm:(016144) E.E. 
JUPIARA;De: 15/10/2015 a 13/12/2015 
Substituído: (85801/1) LOUREDIR RODRIGUES BENEVIDES 
 
CONTRATO/SEDUC/65292/2015      DE: 23/10/2015 
Processo Nº: 1000002006371 
Contratado: (220765/25) KERLLY DO NASCIMENTO BONFIM,CPF: 
696.296.501-00;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. 
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 11H 


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2015-10-23T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




